- Et adveint quarid ceux-la furent departis d'avec luy: 1
- Et apres cela tu mangeras et boiras: 1
- Et au troisieme iour ie pren fin: 1
- Et aveques menaces leur defendit: 1
- Et cela c'est desfier Dieu, et luy faire la guerre, comme les Geans des Poetes, ainsique porte le proverbe Latin: 1
- Et cela est estre sage a sobriete, d'acquiescer au seul bon plaisir de Dieu, et nous y arrester paisiblement, plus que s'il y avoit dix mille raisons devant nos yeux: 1
- Et cependant est envieux et marri: 1
- Et cependant les scribes tenoyent Christ pour estranger: 1
- Et cependant neantmoins la renversent et falsifient, s'arrestans au seul service charnel, auquel ils prenent grande peine: 1
- Et comme ses richesses sont infinies, et ne se peuvent espuser: 1
- Et d'autant plus est detestable la sophisterie des Theologiens Scho- lastiques, ou Sorbonnistes, lesquels ont ose forger leur merite, qu'ils appellent De condigno: 1
- Et de fait, c'estoit mal avise a elle de vouloir ainsi rompre son propos, lors qu'il enseignoit: 1
- Et de fait, il ne se pouvoit faire que ces bons personnages ne fussent tous ravis, et comme enflambez d'un grand desir de la delivrance promise: 1
- Et de faire flechir les coeurs des hommes, pour accorder ce qu'il luy plaist: 1
- Et des ce mesme instant sa fille fut guairie: 1
- Et effacans l'amour de la crainte de Dieu: 1
- Et en aura tant plus: 1
- Et en donna aussi: 1
- Et en escri cinquante: 1
- Et en leurs graces apres le repas, ils prenent le dire de la femme, laissant la correction qui estoit le principal: 1
- Et estans dehors envoyerent quelques uns vers luy pour l'appeler: 1
- Et fay grand'chere: 1
- Et il leur defendit avec menace qu'ils ne dissent [cela] de luy a personne: 1
- Et incontinent les laissera aller: 1
- Et l'Evangile est annonce aux poures: 1
- Et l'interroga que c'estoit: 1
- Et la aussi on trouvera la signification de ce mot Mammona, lequel est ici mis, et que nous avons traduit Richesses: 1
- Et la petit asnon de celle qui est sous le ioug: 1
- Et le feirent asseoir sur iceux : 1
- Et le iette [arriere] de toy: 1 2
- Et les derniers seront premiers: 1 2
- Et les face peter pour faire peur a qui bon luy semble: 1
- Et les frottoit d'ongnement: 1
- Et leur commande d'aller alaiement et en diligence, a fin que bien tost ils ayent fait une course par tout le pays de Iudee: 1
- Et me rompe la teste: 1

- Et mesmes plusieurs sont contens d'user de simplicité et fidelité en de petites choses, a fin d'attraper puis apres un grand profit tout d'un coup: 1
- Et mettre leur salut en la confession de leurs pechez, et remission d'iceux: 1
- Et n'en sont point reprehensibles: 1
- Et ne pouvoient entendre ce qu'il leur disoit: 1
- Et ne se soucient seulement que d'éviter le blâme et la moquerie des hommes: 1
- Et ne signifie pas ce que communement nous appelons pecheur: 1
- Et par un temps il n'en voulut rien faire: 1
- Et peu de iours apres: 1
- Et pourtant de peur que le Iuge celeste ne nous renvoye au diable avec nos bonnes affections et intentions: 1
- Et pourtant le vice est tousiours interieur, et ne vient point d'ailleurs: 1
- Et quand les disciples furent venus outre, ils avoyent oublie a prendre les pains: 1
- Et qui ne doit pas estre escoutee par acquit: 1
- Et s'il avoit este absous de la condamnation qu'il avoit encourue: 1
- Et s'il n'y pent entrer de front et apertement, il est assez fin pour s'y fourrer secretement par dessous terre, ou par quelque fente a coste: 1
- Et se ietta en terre sur sa face: 1
- Et semblables reveurs: 1
- Et ses disciples l'interroguerent, dema, dans quelle estoit ceste similitude: 1
- Et suiete a changer souvent de demeureance: 1
- Et taschoit a veoir lequel estoit Iesus: 1
- Et tout le peuple qui oyoit cela, et les Peagers qui estoient baptizez du baptesme de Iean, iustificerent Dieu: 1
- Et voyci, il y a ici plus que Ionas: 1
- Et voyci, il y a ici plus que Salomon: 1
- Et voyci, ils veirent Moyse et Elie parlans avec luy: 1
- Eussent offense plus que tous les habitans de Ierusalem: 1
- Eux donc estans partis alloyent de village en village a l'entour: 1
- Eux donc estans partis prescherent: 1
- Exclud toute merite de sa part: 1
- Faisant par son sacrifice satisfaction pour les pechez du monde: 1
- Gardons premierement de mespriser un seul moyen par lequel Die nous convie: 1
- Gourmand et; yvrongne: 1
- Herodias cherchoit occasion: 1
- Horace, Poete Latin, dit parlant en la personne d'un avaricieux: 1
- L'en rend quatre fois autant: 1
- Ici Christ prenant occasion des propos precedens: 1
- Je confesse bien qu'en la langue Grecque il n'y a pas grande difference entre le mot qui signifie une pierre, et celui qui signifie un homme nomme Pierre: 1
- Je n'y contredi point: 1
- Je partiray d'icy, et m'en iray a mon pere: 1
- Je repond, Qu'a parler proprement, il ne l'a pas permis: mais d'autant qu'il ne l'a pas defendu estroittement, il est dit qu'il l'a permis: 1